

خبر
-----

همذات پنداری با شخصیت‌های شیطانی را چه باید کرد؟

### تاثیر بازی‌های جنگی بر رفتار کودکان

بازی‌های الکترونیکی به‌ویژه بازی‌های خشونت‌آمیز بخشی از فرهنگ مدرن محسوب می‌شوند که می‌تواند تمایل به خشونت و پرخاشگری را در کودکان افزایش دهند. این یکی از اثرات منفی است که نیاز به مراقبت و نظارت والدین دارد.جوانا عبود، روانشناس بالینی کودکان و نوجوانان، معتقد است کودک در هر کاری که انجام می‌دهد نیاز دارد تمام انرژی درون خود را بیرون بیاورد و خشم خود را آزاد کند و این ماهیت را در اسباببازی‌هایی که برای بازی انتخاب کرده، بیان می‌کند. اسباببازی‌هایی که کودک انتخاب می‌کند ممکن است جزئیات خاصی را درباره شخصیت و روان‌شناسی او نشان دهد، مانند سلاح‌های اسباببازی، که شامل تفنگ، خنجر، مسلسل، تیپاچه و شمشیر است که البته همه آنها برای تجلیل از جنگ‌ها، قدرت و درگیری‌ها ساخته شده‌اند.این نوع بازی تاثیرات منفی جدی دارد، از جمله: افزایش خشونت در میان کودکان و تلاش آنان برای استفاده از سلاح سرد در توصیف نبردها و درگیری‌ها. بنابراین خانواده باید از این نوع اسلحه‌ها دوری گزینند، زیرا این سلاح‌ها به خشونت و نزاع در میان کودکان دامن می‌زند.

بازی‌های الکترونیکی که حاوی محتوای خشونت‌آمیز هستند، برای جلب توجه کودکان طراحی شده‌اند تا جایی که بین کودک و بازی حالت آمیختگی ایجاد می‌شود و او بخشی از آن می‌شود و هیجان و تنش را احساس می‌کند و بیشتر معناد به بازی می‌شود. هر چه میزان خشونت بیشتر در وجودش رخنه می‌کند، به طوری که در ندیای آژوا و جدای از واقعیت زندگی می‌کند، حس زمان و مکان او از بین می‌رود و میل به خوردن یا انجام کارهای مفید کاهش می‌یابد.

این امر ممکن است کودک را به تقلید کوکروانه از بازی‌ها سوق دهد و او شروع به اجرای بازی کند. بنابراین، مهم است که والدین در انتخاب بازی‌ها برای فرزندانشان دقت کنند و مطمئن شوند که مناسب سن‌شان هستند و ارزش‌های مثبت را تقویت می‌کند.وب سایت «وری ول قبیلی» گزارشی را بر اساس چندین انجام مکرر بازی‌های خشن و تهاجمی و رفتار پرخاشگرانه کودک ارتباط وجود دارد.

مطالعه‌ای که سال ۲۰۱۰ در دانشگاه فناوری سوئینرن انجام شده، نشان داد که بازی‌های الکترونیکی حاوی محتوای خشونت‌آمیز فقط بر کودکانی تأثیر می‌گذارد که دارای درجه بالایی از عصبی بودن، استرس و خشم هستند.

مطالعه دیگری که توسط مرکز تحقیقات اقتصادی اروپا در سال ۲۰۱۱ انجام شده نشان داد که اگرچه بازی‌های جنگی بر رفتار کودکان تأثیر می‌گذارد و به دلیل تماشای مکرر صحنه‌های خشونت‌آمیز، رفتار پرخاشگرانه را در کودکان تحریک می‌کند، اما در واقع ارتکاب واقعی جرم را کاهش می‌دهد.

نحوه برخورد با کودک پرخاشگر همین سایت توصیه می‌کند که نکاتی را برای برخورد با کودک پرخاشگر اتخاذ کنید:
- نظارت بر اسباب‌بازی‌هایی که کودک انتخاب می‌کند و در عین حال او را از آسیب آنها به رفقارش محافظت کنید.
- تعیین زمان خاص برای بازی الکترونیکی تا کودک به آن معناد نشود.

- بازی‌های الکترونیکی را جست‌وجو کنید که روحیه چالش، اراده و عزم برای موفقیت را توسعه می‌دهند.

- شرکت دادن کودکان در مسابقات با نشان دادن روحیه ورزشی و اصرار بر تشدید تلاش‌های کودک برای دستیابی به بهترین نتایج
- تشویق کودکان به ورزش کردن
- بازی با همسالان در فضاهای باز
- ایجاد روابط دوستانه سالم
- تلقین عشق به خواندن، نقاشی و داستان‌نویسی

- مشارکت گروهی در فعالیت‌هایی که سرگرمی و شادی زیادی را ایجاد می‌کند.



پیش بینی خطر ناک سازمان منابع طبیعی از ۵۰ سال آینده جنگل های تاریخی ایران

# کابوس هیرگانی

گروه جامعه - برخی کارشناسان حوزه منابع طبیعی هشدار می‌دهند که احتمال دارد با تداوم روند توسعه ناپایدار در شمال کشور، مساحت جنگل‌های

هیرگانی در ۵۰ سال آینده حدود نصف مقدار کنونی شود

با وجود این که برخی کارشناسان حوزه منابع طبیعی معتقدند که توسعه ناپایدار عرصه‌های مسکونی و اراضی کشاورزی در یک قرن اخیر باعث شده است که مساحت مجموعه جنگل‌های هیرگانی از حدود ۳ میلیون هکتار به کمتر از ۲ میلیون هکتار کاهش یابد، اما مسئولان سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور تأکید دارند که اولا مساحت جنگل‌های شمال کشور، هیچ‌گاه بیش از ۲.۵ میلیون هکتار نبوده است، ثانیا اگر تعریف جهانی جنگل یعنی عرصه‌های دارای تاج‌پوشش درختی بیش از ۵ درصد را مد نظر قرار دهیم، در حال حاضر مساحت عرصه‌های جنگلی هیرگانی در داخل ایران حدود ۲ میلیون و ۵۰ هزار هکتار برآورد می‌شود. مجموعه جنگل‌های هیرگانی که بخش‌های مختلف آن بین ۴۰ تا ۶۰ میلیون سال قدمت دارند، شامل تمام عرصه‌های جنگلی است که از شهر آستارا در باکو تا شهر گلی‌داغ در استان گلستان واقع شده‌اند و با وجود این که تنها ۶۰ هکتار آن در کشور باکو قرار دارد، اما این جنگل‌ها به عنوان میراث طبیعی مشترک دو کشور آذربایجان و جمهوری اسلامی ایران در فهرست جهانی یونسکو به ثبت رسیده‌اند. در این میان، در حالی که جنگل‌های هیرگانی از معدود عرصه‌های جنگلی در سراسر جهان محسوب می‌شوند که از دو عصر یخبندان جان سالم به در برده‌اند، اما این نگرانی از سوی برخی کارشناسان و فعالان محیط زیست مطرح شده است که تداوم روند توسعه ناپایدار در شمال کشور موجب شود که طی ۵۰ سال آینده مساحت این جنگل‌ها حدود نصف مقدار کنونی شود.

**مساحت جنگل‌های هیرگانی هیچ‌گاه از ۲.۵ میلیون هکتار بیشتر نبوده است**

در همین راستا از «درویش بیات»، مدیرکل دفتر جنگل‌کاری، پارک‌ها و ذخیره‌گاه‌های جنگلی سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور درباره مساحت گذشته و امروز جنگل‌های هیرگانی سوال کردیم و او نیز در پاسخ به خبرنگار ایلنا توضیح داد: نقشه تقسیم‌بندی اقلیمی ایران که در سال ۱۳۸۲ تهیه شده است، نشان می‌دهد که در مناطق شمالی کشور، سه نوع رژیم حرارتی شامل فرای سرد، سرد و معتدل و همچنین شش نوع رژیم بارشی شامل نیمه‌خشک، مدیترانه‌ای، نیمه‌مرطوب، مرطوب، خیلی مرطوب نوع الف و خیلی مرطوب نوع ب وجود دارد. نکته قابل توجه این است که در منطقه فرای سرد اصلا امکان رویدن درختان جنگلی وجود ندارد، چون این مناطق اغلب در ارتفاعات قرار گرفته‌اند و دارای دمای بسیار پایین هستند.

**بحران جنگل های هیرگانی در رویش**
این مقام مسئول در سازمان منابع طبیعی ادامه داد: جنگل‌های هیرگانی صرفا قابلیت رویش در قسمت‌های پایین‌دست یعنی در عرصه‌های سرد و معتدل را دارند، البته با این تفسیر که در مناطق دارای رژیم بارندگی نیمه‌خشک، امکان رویش جنگل وجود ندارد. حال وقتی این دو اصل را در کنار یکدیگر قرار بدیم، با بررسی دقیق نقشه‌ها متوجه خواهیم شد که وسعت کل عرصه‌ای که امکان رویش جنگل در شمال کشورمان در آن وجود دارد، حداکثر ۳ میلیون و ۴۵۰ هزار هکتار است. اما باید توجه داشت که این مساحت، تمام دشت‌ها، مراتع و اراضی زراعی شمال کشور را نیز تحت پوشش قرار می‌دهد که قاعدتا این اراضی جزو عرصه‌های جنگلی محسوب نمی‌شوند و باید از محاسبات مربوط به مساحت جنگل‌های هیرگانی کنار گذاشته شوند.

وی با تأکید بر این که بررسی‌های کارشناسی نشان می‌دهد که قطعا در هیچ زمانی مساحت جنگل‌های هیرگانی بیش از ۲.۵ میلیون هکتار نبوده است، اظهار داشت: در عکس‌های هوایی سال ۱۳۳۴ حدود ۲

و ۳۰ هزار هکتار از عرصه‌های شمال کشور به عنوان جنگل شناخته شده است. البته باید توجه داشت منابع طبیعی و آبخیزداری کشور درباره مساحت گذشته و امروز جنگل‌های هیرگانی سوال کردیم و او نیز در پاسخ به تاج‌پوشش درختی بالایی ۵ درصد تقلیل پیدا کرده و همین مساله در محاسبات مربوط به مساحت عرصه‌های جنگلی تأثیر گذاشته است. اگرچه شکی نیست که در دهه‌های اخیر کیفیت جنگل‌های شمال کشور یعنی میزان تاج‌پوشش درختی این جنگل‌ها، بیش از کمیت یا همان مساحت آن‌ها آسیب دیده است.

**تخریب جنگل‌ها بر اثر افزایش جمعیت**
«نقی شعبانیان»، معاون امور جنگل سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور نیز در گفتگو با ایلنا معتقد است که رقم ۳ میلیون هکتار که توسط برخی کارشناسان در دهه‌های گذشته تا حدودی کاهش یافته است، امکان تصویربرداری هوایی از عرصه‌های جنگلی کشور که می‌تواند به دقیق شدن محاسبه مساحت این عرصه‌ها کمک کند، وجود نداشته است و در گذشته، مساحت جنگل‌ها عمدتا با استفاده از حرکت با اسب و قاطر اندازه‌گیری می‌شد. شعبانیان البته می‌پذیرد که مساحت جنگل‌های هیرگانی در دهه‌های گذشته تا حدودی کاهش پیدا کرده، ولی تأکید دارد که سطح این جنگل‌ها در بهترین حالت حدود ۲.۵ میلیون هکتار بوده است.

معاون سازمان منابع طبیعی در توضیح بیشتر گفت: وقتی جمعیت انسان‌های شمالی در ۵۰ سال گذشته حدودا دو برابر شده و سطح اراضی زراعی و ویلاهای مسکونی نیز طی این مدت به‌شدت افزایش پیدا کرده است، پس نمی‌توان انکار کرد که بخش‌هایی از جنگل‌های شمال در دهه‌های اخیر دچار تخریب و تصرف شده و مساحت مجموعه هیرگانی کاهش یافته است. اما باید توجه داشت که در حال حاضر مساحت

### بیش از ۵۰درصد گردشگران ورودی به ایران، زیارتی هستند

حرم‌ت‌الله رفیعی، رئیس انجمن دفاتر مسافرت هوایمایی و جهانگردی می‌گوید: «در حال حاضر بیش از ۵۰ درصد گردشگران ورودی به کشور، زیارتی هستند. همه استان‌های ایران جاذبه دارند، اما نتوانستیم از آن استفاده کنیم.»
به گزارش تجارت‌نیوز، مقامات دولتی می‌گویند گردشگری در ایران رونق گرفته است. کارشناسان و فعالان این حوزه اما می‌گویند این صنعت در رکود است و رونقی ندارد. در تازه‌ترین اظهارات هم ابراهیم رئیسی، رئیس دولت سیزدهم از افزایش ۵۰ درصدی تعداد گردشگران ورودی به ایران در سال جاری گفت.
دعايي که هم رئیس انجمن دفاتر مسافرت هوایمایی و جهانگردی آن ر دي مي‌کند، هم می‌توان با استناد به آمارهای سازمان جهانی گردشگری آن‌را رد کرد. هفدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری و صنایع وابسته هم‌کنون در حال برگزاری است؛ بهانه‌ای برای مروری بر وضعیت این صنعت در ایران. فعالان صنعت گردشگری از حدود ۱۱ کشور در این نمایشگاه حضور دارند. از جمله این کشورها می‌توان به روسیه، سریلانکا و زیمباوه اشاره کرد.حرم‌ت‌الله رفیعی، رئیس انجمن دفاتر مسافرت هوایمایی و جهانگردی با مقایسه ایران با کشورهای دیگر می‌گوید نمایندگان کشورهای دیگر در این نمایشگاه به دنبال جذب حداکثری گردشگر هستند، اما نمایندگان ایران در رویدادهای مشابه

عرصه‌های جنگلی با تکنولوژی روز دنیا محاسبه می‌شود که فقت آن قطعا از روش‌هایی که در گذشته به‌کار گرفته می‌شد، بیشتر است. به همین دلیل، حتما آمارهایی که امروزه از مساحت جنگل‌های هیرگانی ارائه می‌شود، قابل اعتمادتر از اعداد و ارقامی است که از مساحت این جنگل‌ها در گذشته بیان می‌شد.
وی افزود: با وجود این که درباره میزان کاهش مساحت عرصه‌های جنگلی هیرگانی در طول دهه‌های گذشته اختلاف نظر وجود دارد، اما بین تمام کارشناسان روی این نکته اتفاق نظر وجود دارد که کیفیت جنگل‌های شمال در طول چند دهه اخیر به‌شدت کاهش پیدا کرده است؛ به نحوی که درصد تاج‌پوشش درختی اغلب عرصه‌های جنگلی هیرگانی در طول سنوات گذشته، سال به سال کمتر شده است؛ زیرا مواربی نظیر حضور دام مازاد در عرصه‌های جنگلی، آلودگی ناشی از دپوی زباله در دل جنگل‌ها، ضایحه‌مند نشدن تفریح و تفرج در عرصه‌ها، ویلاسازی‌های غیرمجاز و البته قاچاق چوب، به قطع درختان جنگلی و خالی شدن جنگل‌ها از پوشش درختی در برخی نقاط دامن زده است.

**میزان حمایت مادی دولت از جنگل‌های کشور**
شعبانیان در پاسخ به این سوال که چقدر احتمال تحققی این هشدار برخی کارشناسان وجود دارد که در صورت تداوم روند توسعه ناپایدار، طی ۵۰ سال آینده مساحت جنگل‌های شمال حدود نصف مقدار کنونی خواهد شد، توضیح داد: برای ۵۰ سال آینده هم احتمال دارد که در پایان پیش‌بینی هشدارآمیز محقق شود و هم می‌توانیم مساحت جنگل‌های هیرگانی را در حدود همین ۲ میلیون هکتار کنونی حفظ کنیم و جلوی تداوم کاهش کیفیت عرصه‌های جنگلی را نیز بگیریم؛ به نحوی که اگر دست روی دست بگذاریم، با انتقادها بترسیم و احبای عرصه‌های جنگلی با اجرای پروژه‌های نهال‌کاری را متوقف کنیم، شاید مساحت جنگل‌های

شنبه ۲۸ بهمن ۱۴۰۲ / شماره ۵۵۴۴

خبر
-----

### شناسایی ۲۵۴ پهنه فرونشست زمین در کشور

مدیرکل نقشه‌برداری زمینی و بنیادی سازمان نقشه‌برداری کشور از شناسایی ۲۵۴ پهنه فرونشست زمین در کشور خبرداد. به گزارش ایسنا، عبدالرضا سعادت در نشست تخصصی «تلفیق کاهش ریسک سوانح در برنامه‌های توسعه‌ای که ازسوی پژوهشکده سوانح طبیعی و کرسی یونسکو در مدیریت سوانح طبیعی برگزار شد، به ارائه گزارشی در خصوص نقش داده‌های مکانی و توسعه شبکه‌های مبنایی در کاهش ریسک سوانح در کشور و مدیریت مخاطرات طبیعی پرداخت و گفت: امروزه در مواجهه با افزایش مخاطرات و خسارات چانی و اقتصادی ناشی از آن، بسیاری از کشورها چهارچوب‌های خود را برای مدیریت ریسک مخاطرات توسعه داده‌اند که در این زمینه، داده‌های مکانی و فن‌آوری‌های مربوطه یک عنصر الزام‌آور حیاتی برای مراحل مختلف چرخه مدیریت بحران از قبیل پیشگیری، آمادگی، مقابله و بازسازی است.

رئیس کمیته مدیریت بحران سازمان نقشه‌برداری کشور اضافه کرد: دولت‌ها در مواجه با مخاطرات طبیعی، معمولا سعی می‌کنند چهارچوب‌هایی را درنظر بگیرند. این چهارچوب‌ها روش‌های کلی هستند و دولت ها باید بر اساس شرایط کشور خودشان از آنها استفاده کرده و به تکمیل آن بپردازند. در این شرایط وقتی یک خطری رخ می دهد اولین سوال این است که این مخاطره در کجا اتفاق افتاده است؟در واقع مکان عنصر مهمی در مدیریت مخاطرات است و در روش‌های مدیریت بحران نیز باید به مکان توجه شود.

وی در ادامه به نکاتی در خصوص فن‌آوری‌های مکان‌محور از جمله مختصات و موقعیت عوارض، پایش تغییرات، مدیریت، تجزیه‌وتحلیل داده‌ها اشاره و بر اهمیت دقت تطابق اطلاعات پایگاه داده با واقعیت تأکید کرد.

مدیرکل نقشه‌برداری زمینی و بنیادی سازمان نقشه‌برداری کشور همچنین به چند مورد از اقدامات صورت‌گرفته توسط سازمان نقشه‌برداری از جمله تهیه نقشه‌های مناطق تحت تأثیر سیلاب و اطلس‌های برآورد میزان خسارت و تخریب در مناطق زلزله‌زده، پایش پدیده ریزگرد در کشور و تعیین کانون انتشار، پایش تغییرات زمانی پدیده ریزگرد در کشور، تهیه نقشه‌های ریسک مخاطرات، توسعه شبکه‌های پایش حرکات پوسته زمین و پیش نشانگر زمین‌لرزه و غیره اشاره کرد.

وی با توجه به اهمیت مخاطره فرونشست در کشور، پایش تغییرات ارتفاعی پوسته زمین در کشور را مورد بررسی قرار داد و گفت: بر اساس پیش‌های انجام شده ۲۵۴ پهنه فرونشست زمین در کشور شناسایی شده است. سعادت با اشاره به نقش داده‌های مکان محور در چرخه مدیریت زمین و پایش نشانگر زمین‌لرزه و غیره اشاره کرد.
معاون امور جنگل سازمان منابع طبیعی در نظر بگیرند. البته این که در حال حاضر ردیف بودجه مشخصی برای اجرای طرح صیانت از جنگل‌ها در نظر گرفته شده، اتفاق مناسبی است، اگرچه مبلغ این بودجه در سال جاری تنها حدود ۳۳۷ میلیارد تومان است که حتما در سال‌های آینده باید افزایش پیدا کند. وی در پایان تصریح کرد: بدون شک اگر ریززنی‌های مسئولان فعلی و گذشته سازمان منابع طبیعی نبود، چنین ردیف اعتباری مستقلی برای طرح صیانت از جنگل‌ها در نظر گرفته نمی‌شد. از این به بعد هم اگر هر روز به دنبال اختصاص اعتبارات بیشتر نرویم و نمایندگان مجلس و مدیران نهادهای دولتی مربوطه را متوجه نکنیم، شاهد افزایش بودجه حفاظت از جنگل‌ها در سال‌های آتی نخواهیم بود؛ یعنی به موازات کارهای عملیاتی که در عرصه‌های جنگلی برای حفظ منابع طبیعی کشور انجام می‌دهیم، باید در قوای مجریه و مقننه نیز ریززنی کنیم و مسئولان ذی‌ربط را قانع کنیم که جنگل‌های کشور نیاز به حمایت بسیار بیشتری دارند و اگر می‌خواهیم کمیت و کیفیت جنگل‌های هیرگانی کاهش نیابد، باید اعتبارات لازم را هم در این زمینه تخصیص دهیم.



**باید در قوای مجریه و مقننه نیز ر ایززنی کنیم که جنگل‌های کشور نیاز به حمایت بسیار بیشتری دارند و اگر می‌خواهیم کمیت و کیفیت جنگل‌های هیرگانی کاهش نیابد، باید اعتبارات لازم زمینه تخصیص دهیم**

**هدف گذاری عربستان ۱۰۰ میلیون گردشگر و ایران ۱۵ میلیون**
رئیس انجمن دفاتر مسافرت هوایمایی و جهانگردی می‌گوید: «عربستان برای سال ۲۰۳۰ جذب ۱۰۰ میلیون گردشگر را هدف‌گذاری کرد. در حالی‌که ما در برنامه پنج ساله توسعه هفتم، ۱۵ میلیون گردشگر را هدف‌گذاری کرده‌ایم.» رفیعی می‌گوید: «ترکیه سال قبل از کرونا، ۴۰ میلیون گردشگر ورودی داشت. بلافاصله سال بعد از کرونا به ۵۱ میلیون نفر رسید. حالا هم به مرز ۶۰ میلیون نفر نزدیک می‌شود.» رئیس انجمن دفاتر مسافرت هوایمایی و جهانگردی می‌گوید: «اخیرا در نامه‌ی به ابراهیم رئیسی، رئیس دولت سیزدهم هم از مشکلات حوزه گردشگری نوشتم. ما باید گردشگری را باور کنیم.» او ادامه می‌دهد: «همانطور که در نامه به رئیس دولت سیزدهم نوشتم، تعداد سازمان‌های غیرمرتبط با صنعت گردشگری بیشتر از تعداد سازمان‌های مرتبط با صنعت گردشگری این صنعت را آزار می‌دهند؛ مانند وزارت امور خارجه و وزارت بهداشت.» رفیعی می‌گوید: «هر چقدر ما می‌گوییم دولت باید کوچک شود، برعکس می‌شود. زمانی که این تفکر عوض شود و دولت کوچک و بخش خصوصی بزرگ شود، گردشگری هم به جایگاه خود می‌رسد. از یک طرف می‌گویند باید کارها به بخش خصوصی واگذار شود، از سوی دیگر مسئولیت‌ها به حوزه دولتی واگذار می‌شود. مسئولانی که هیچ کاری هم نمی‌کنند.»



هم‌زمان با ایام شعبانیه در شرکت نفت سپاهان صورت گرفت

### افتتاح مجموعه انبارهای سردار شهید سید رضی موسوی



مدیره شرکت نفت سپاهان اظهار داشت: ایام بسیار زیبا و خجسته‌ای است.

حجت الاسلام و المسلمین قاسم باقریان با اشاره به اینکه افتخار می‌کنیم وابسته به تکثیر هستیم که اساس پیشرفت انسان هم در دنیا و هم در آخرت است، می‌صریح کرد: اسلام دنیا را از آخرت جدا نمی‌داند و هم سوی یکدیگر قرار داده است. وی بیان کرد: برخی افراد شاید این موضوع را نپذیرند ولی غریب‌ها در گذشته علم را عامل بدبختی و عقب افتادگی انسان قلمداد می‌کردند، اما با بدست آوردن قرآن در جنگ های صلیبی فهمیدند که با علم و دانش هم می‌توان به خدا رسید، افتخار می‌کنیم که معجزه پیامبر (ص) قرآن است که دستور پیشرفت ما در خانواده،

اجتماع، دنیا، آخرت و غیره است. حجت الاسلام و المسلمین باقریان با بیان اینکه دشمن امروزه بزرگ ترین فشارها بر روی مردم و صنعت گران از طریق مختلف وارد کرده اند، گفت: افتخار می‌کنم در جایی صحبت می‌کنم که با وجود تمام فشارها و تحریم ها، خوش درخشیدند همراه با عرفان، اخلاق و معنویت این مسئله را ثابت کرده اند.

وی بیان کرد: امام راحل و مقام معظم رهبری دانشمندان روزگار و شاگرد اهل بیت (ع) هستند. امام جمعه شاهین شهر با بیان اینکه برخی افراد می‌گفتند پس از انقلاب تمام صنعت کشور از کار خواهد افتاد، افزود: اما به برکت ایمان مردم صنعت کشور رونق گرفت.

وی با بیان اینکه انتخابات بسیار مهم است، تصریح کرد: در زمان پیامبر(ص) هم مشورت و نظر گرفتن از مردم انجام می‌شده است، مشارکت در انتخابات وظیفه همگان بوده و سبب استحکام بخشی به زیرساخت های اقتصادی، اجتماعی و قدرت کشورمان می‌شود.

**با خودباوری به جهان می‌گوییم "ما می‌توانیم"**

فرماندار شاهین شهر و میمه نیز در این مراسم با قدردانی از همه عوامل شرکت نفت سپاهان اظهار داشت: اگر امام راحل نبود این خودباوری هم امروز نبود.

محمد کاظمی طباطبائی تصریح کرد: این مجموعه نفتی که پس از انقلاب و در سال ۶۳ راه اندازی شده است امروز به دست مهندسان داخلی هدایت می‌شود، اگر این خودباوری وجود نداشت این مجموعه ها اکنون به دست مستشاران خارجی هدایت می‌شد و ما کارگري آنها را می‌کردیم، اکنون افتخار می‌کنیم که در این عرصه در جهان حرف برای گفتن داریم و به دنیا می‌گوییم "ما می‌توانیم."